

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek, 30 Maja Rok 1852.
11 Czerwca

№ 151.

Dziś, Śgo Barnaby Apost.:
Jutro, Śgo Onufrego Pastel.

Wzniesione na *Krakowskiem-Przedmieściu* Ołtarze, wywieszane przed oknami Starszych Zgromadzeń rzeźmiślniczych chorągwie, i nakoniec ciągnęły od rana ruch od Kościoła Metropolitalnego Ś. JANA aż po figurę BOGA-RODZICY, wszystko to zapowiadało wczoraj obchód solenny, jakim też w istocie były obrzędy uroczystości dnia BOŻEGO CIAŁA. Po odprawieniu w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Mszy Wielkiej śpiewanej, celebrowanej pontyfikalnie przez JW. JX. Biskupa *Rijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*, w asystencji licznego Duchowieństwa, wyruszył z tegoż Kościoła orszak processyjny, składający się z Bractw i różnych Cechów poprzedzanych chorągwiami, z znacznego Duchowieństwa tak zakonnego jako świeckiego, i nakoniec z masy pobożnych, których ilość na 30,000 przeszło oznaczyć możemy. Po za szeregiem processjonalnym, postępował dostojny Pasterz celebrujący, niosąc w ręku PRZENAJŚ WIĘTSZY SAKRAMENT. Oprócz otaczającego JW. Biskupa Duchowieństwa, asystowali temuż Pasterzowi JJWW. Rz: Rady Stanu: Tomasz *Le Brun* Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa, i Benedykt *Niepokojezycki*, Vice-Prezes Banku *Polskiego*; zaś Członkowie Archi-Konfraternji *Literskiej* u nosili podpory baldakimu. Odśpiewanie czterech ŚWĘTYCH EWANGELII, rozpoczęło się przed Ołtarzem, wzniesionym przed Kościołem XX. *Bernardynów*, a urządzonym tak jak i dwa inne, to jest przed statua BOGA-RODZICY i przed domem Apteki *Celińskiego*, staraniem i kosztem Prezeswiojnej Kapituły Metropolitalnej przy Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA. Ewangelję tę, odśpiewał W. JX. Kanonik *Wyszyński*, Rejent Seminarjum przy Kościele Metropolitalnym; drugą z kolei czyli przed Ołtarzem opodal statui BOGA RODZICY, odśpiewał JW. JX. Prałat *Mysłiński*, Kułstos Katedry *Płockiej*; trzecią JW. JX. Prałat *Białobrzezki*, Scholastyk Kapituły Metropolitalnej, Protonotariusz APOSTOLSKI; a czwartą JW. JX. Prałat *Dekert*, Archi-Dyakon tejże Kapituły. Ewangelja ta odśpiewana była przed Ołtarzem wzniesionym naprzeciwko kolumny *Zygmunta*, kosztem Archi-Konfraternji *Literskiej* przy Kościele Archi-Katedralnym Ś. JANA. Ołtarz ten zupełnie nowy, i w guście dekoracyjnym stawiany, jest dziełem znanego naszego Dekoratora P. Józefa *Głowańskiego*. Członka tegoż Arcy-Bractwa. Wyobraża on tryumf *Niepokalanego Poczęcia* N. MARIJ PANNY, i Jej koronację. Po nad szczytem Ołtarza, czyli koroną unoszoną przez BOGA OJCA i CHRYSZTUSA PANA, nad głową KRÓLOWEJ i Pocieszycielki świata, wznosi się DUCH Śty. W niszach zaś filarów Ołtarza, stoją ŚWĘCI APOSTOŁOWIE. Tak piękny ten pomysł, jak i dokładne rozwinięcie jego, odpowiadało w zupełności pobożnemu celowi. Samo Niebo zdawało się sprzyjać pobo-

żnemu obchodowi, gdyż nie pierwiej, aż po skończeniu processji i wejściu w progę Świątyni PAŃSKIEJ, Celebrującego, zachmurzyło się grożąc nam burzą i deszczem. Jakby właśnie uproszonym przez to Nabożeństwo u BOGA. Dodać tu musimy, iż w czasie Summy w Kościele Archi-Katedralnym, tak Amatorowie jako i Artyści muzyczni, wykonali na chórze dzieła religijne, a mianowicie nową Mszę na temat dawnych pobożnych pieśni ludowych, kompozycji W. *Słoczyńskiego*, napisaną na tę uroczystość, i dyrygowaną przez niego. Jest to z kolei 12ta już Msza czyli dzieło tego Kompozytora, tak gorliwie poświęcającego swój talent na chwałę BOZKA; na *Graduale* wykonano LAUDA SION, również jego kompozycji. — Podobny obchód processjonalny, odbył się w parafji Śgo ALEXANDRA, celebrowany przez W. JX. Józefata *Szczygielskiego* Kanonika Honorowego Augustowskiego, Rektora Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych w *Warszawie*. I tu zarówno tak Bractwa ze światłem jarzącem, jak cechy z chorągwiami, oraz lud pobożny, składali processyjny orszak, pomnożony wychowancami Instytutu Głuchoniemych płci obojczy, oraz sierotami *Warszawskiego Tow. Dobroczytn.* Po wyjściu processji z Kościoła, odśpiewane zostały cztery Śte EWANGELJE, przed urządzonemi w tym celu Ołtarzami, wzniesionemi przed domem *Instytutu Głuchoniemych*, kosztem tegoż Instytutu; przed domem Hr. *Pusłowskich* w *Aleach*, gdzie wzniesiony był Ołtarz kosztem Właścicieli domu; nakoniec przed urządzonemi staraniem Probostwa Śgo ALEXANDRA dwoma Ołtarzami, na placu przy Kościele, to jest przed domem W. *Nowakowskiego* i posesją JW. Stan: *Wollowioza*.

Wczoraj po południu, odbyła się uroczysta procesja z Kościoła w *Willanowie*, do wspaniale i ozdobnie staraniem Dziedziców, urządzonych Ołtarzy. Mnóstwo osób z *Warszawy* i okolic, zebrało się w *Willanowie*, na ten uroczysty obrzęd religijny.

Na wczorajszej procesji, okazała się po raz pierwszy nowa chorągiew PP. Kotlarzy *Warszawskich*. Chorągiew ta, cała z ciężkiego adamaszku zielonego, przyozdobiona jest w obraz Śgo JANA, godła cechu, oraz różne złocenia i malowania pędzla P. L. *Jabłońskiego*. Napis wskazuje, że znamie to sprawione zostało w r. b. za PP. F. *Hartmann* Starszego, F. *Andre* Podstarszego, oraz *Horaliha*, *Lampero* i *Okońskiego* Majstrów.

Po dokonanej restauracji Kościoła XX. *Karmelitów* na *Krak-Przedmieściu*, w skutek wyjednanego funduszu u NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, za wstawieniem się JO. *Feldmarszałka* Xięcia *Warszawskiego* NAMIESTNIKA Królestwa, przystępując w Imię BOGA do rozpoczęcia robót koło nowego Ołtarza, i odnowienia wizerunku łaskami słynącego Pana JEZUSA przy słupie, nim fundusze zdołają zebrać się na *Organ*, *Ambo-*

ne, i odświeżenie innych Ołtarzy, Zgromadzenie XX. *Karmelitów*, zaprasza łaskawych Dobroczyńców, ofiary swe składających na cel powyższy, aby raczyli przybyć jutro o godz. 11 przed południem, na mającą się odprawić solenną Wotywę przed Ołtarzem P. JEZUSA, dla uproszenia wspólnie, łaski wielce potrzebnej i Błogosławieństwa w przedsięwziętym zaczęciu; jakoteż wszelkich darów duchownych i doczesnych dla przynoszących pomoc w ozdobie Świętyni na cześć i chwałę PANA nad PANY zbudowanych.

Pojutrze, uroczystość Śgo ANTONIEGO z *Padwy*, obchodzona będzie solennie we wszystkich Kościołach tutejszych Klasztorów reguły Seraficznego Śgo FRANCISZKA, to jest u XX. *Franciszkanów, Reformatorów i Bernardynów*, tak w *Warszawie* jak *Czerniakowie*, oraz u XX. *Kapucynów*. Wiele osób przygotowawszy się przez Nowenny do tej uroczystości, w dniu wymienionym przystępować ma do Sakramentów Pokuty i Ołtarza.

Onegdaj w Kościele XX. *Pijarów*, Amatorów w czasie Wotywy, wykonali śpiewy na głosy przy organie, jako w dzień ŚŚ. Męczenników PRYMA i FELICJANA, których szczątki ofiarowane przez URBANA VIII PAPIEŻA (*Matysz Barberini*), *Władysławowi IV*, a przez Tegoż darowane przed laty 200 Zgromadzeniu, znajdują się dotąd w pomienionym Kościele, w gustownie i bogato przyozdobionym Relikwiarzu.

N. CESARZ i KRÓL JMÓC, raczył odbyć we Środę o godz. 8 rano na placu *Ujazdowskim*, musztrę bataljonu 2 strzelców celnych; a wczoraj rano w *Lazienkach Królewskich*, raczył przeglądać przybyłe komendy z pułków *ublańskich*, przeznaczone na uzupełnienie drugiej lekkiej dywizji jazdy, przy korpusie 2m. Następnie zaś J. C. K. MOŚĆ odbyć raczył przegląd partji rekrutów jazdy.

Rozkazem CESARSKIM, J. K. W. Xzć KAROL-AUGUST, syn J. K. W. Wielkiego Xcia Następcy *Sasko-Wejmarskiego*, zaliczony został do pułku Huzarów imienia swego Ojca, w stopniu Korpeta.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orła Białego*, Jenerała-Lejtnanta *Burmejster*, Komendanta *Krańsztađu*.

Rozkazem CESARSKIM, Pułkownik *Sienkiewicz*, Pomocnik Naczelnika Wojennego *Kaliskiego*, przeznaczony został na Pomocnika Naczelnika Wojennego Gub: *Lubelskiej*; a Pułkownik *Piotr Poźniak*, Pomocnik Naczelnika Wojennego Guber: *Fłockiej*, na p. o. Naczelnika Wojennego tejże Gubernji.

Deputacja Szlachecka Gub: *Lubelskiej*. Majar nadstane przez Heroldję Królestwa Polskiego świadectwa szlacheckiego pochodzenie dla niżej wymienionych osób, wzywa uprzejmie tak interesentów, jako też pozostałych sukcesorów obecnie z pobytu niewiadomych, aby się po odbiór tychże świadectw, do Kancelarji Marszałka Szlachty Gubernji *Lubelskiej*, z opłatą w stęplu Administracyjnym ceny rs. 7 k. 50. spiesznie zgłosić zechcieli, a mianowicie: PP. Anto: *Górskiego*, niegdys w m. *Radzyniu* zamieszkałego; Kazim: Wikto-

ra Zch imion *Jasińskiego*, niegdys w m. *Rawie* zamieszkałego; Winc: *Meżyńskiego*, niegdys w m. *Kurowie* zamieszkałego; Kajetana-Ig: 2ch imion *Niewęglowskiego*, niegdys we wsi *Zaraniewiec* w gminie *Radzyn* zamieszkałego; Raf: Łuk: 2ch imion *Czerwińskiego*; Panią Katarzję z *Godowskich Osieckę*, niegdys w *Pcie Hrubieszowskim* zamieszkałą; ś. p. Stan: *Sosnowskiego* sukcesorkę, Panią *Pauler* 1^o-voto *Sosnowskę*, niegdys w gm: *Słotwin* zamieszkałą; P. Mikołaja *Terleckiego*, niegdys w gminie *Hrubieszów* zamieszkałego. Nadto wzywam P. Mich: *Karasia*, także niewiadomo gdzie zamieszkałego, aby sam lub przez upoważnioną osobę, opłacone już świadectwo szlacheckie odebrać zechciał. — Prezydający Marszałek Szlachty, Koniuszy Dworu JEJO CESARSKIEJ MOŚCI, Jan Hr: *Jezierski*. — Starszy Sekr: Jg: *Salerno di Colonna*.

Gdy Wyrokiem Polowego Audytorjatu, przez JO. Jenerała Feldmarszałka, Głównie-dowodzącego czynną armją, Xiecia WARSZAWSKIEGO, Hr: *PASKIEWICZA Erywańskiego*, na dniu 24 Czerwca 1851 r. konfirmowanym, za przestępstwa polityczne na karę konfiskaty majątku skazane zostały następujące osoby: Ignacy *Belczykowski* syn *Wojciecha*, b. Ekonom w dobrach *Tur w Pcie Kieleckim*; *Konstanty Gołuchowski* syn *Gabryela*, b. *Dzierzawca dóbr Opatowiec Guber: Radomskiej*; *Władysław Jankowski* syn *Michała*, mieszkaniec *Gub: Radomskiej*; *Melchior Kaczorowski* syn *Franciszka*, poddany pruski, w Królestwie Polskiem służywał za gorzelanego; *Maxymilian Keller* syn *Benedykta*, Kupca z m. *Warszawy*; *Karol Keller*, brat poprzedniego; *Wiktor Piotrowski* syn *Józefa*, b. *Dzierzawcy dóbr Tur Pow: Kieleckiego*; *Henryk Pochorecki* syn *Wincentego*, b. *Wójt Gminy Chrebitze w Pow: Miechowskim*; *Józef Raczynski* syn *Szymona*, *Dzierzawcy dóbr Przyremb w Pow: Kieleckim*; *Józef Stadnicki* syn *Józefa*, z dóbr *Konary w Pow: Kieleckim*; *Jan Staniszewski* syn *Walentego*, b. *Ekonom w dobrach Struszkowice w Pow: Kieleckim*; *Franciszek Styrowski* syn *Ignacego*, b. *Rządca dóbr Stawy w Pow: Kieleckim*; *Stanisław Szamota* syn *Hipolita*, zamieszkałego w dobrach *Grudzyna Pow: Kieleckim*; *Ludwik Wojtaliński* syn *Wojciecha*, b. *Ekonom dóbr Zagajewa w Pow: Miechowskim*; przeto Komisja Rz: *Przychoz i Skarbu*, zawiadzała wszystkim kogo to dotyczyć może, ażeby zgłosili się z pretensjami, jakie mieć mogą do rzeczonych majątków, w terminach prawem oznaczonych.

JW. Baron *Liewen*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, wyjechał do *Petersburga*; a JW. Hr: *Benkendorf* Jenerał-Major z *Orszaku J. C. K. MOŚCI*, do *Berlina*.

JO. Xieźna *Zofja Wjazemska*, Wdowa po Rzeczywistym Radcy Tajnym, wyjechała do *Marjenbad*.

Wczoraj o godz. 8 rano, bawiący w *Warszawie* Goście zagraniczni, a mianowicie: *Hrabia Sztarnberg* Jenerał-Major wojsk *Austrjackich*; Hr: *Tun*; Hr: *Monstenuow*; Pułkownik *Lippert*; Podpułkownik *Skudio*, i Major *Baron Lenk*, udali się do twierdzy *Nowogeorgiewskiej*; zkąd o godz. 4^{1/2} wieczorem powrócili do *Warszawy*. W podróży tej towarzyszył Im Podpułko-

wnik ze Sztabu Jeneralnego wojsk CESARSKO-Rossyjskich *Koniew*.

JW. Jenerał-Lejtnant wojsk Austrjackich *Klam Galas*, Pułkownik Xiążę *Szleswig-Holsztyński*, Podpułkownik Baron *Edelheim*, Major Hrabia *Mensdorf*, i Rotmistrz Xię *Szwarcenberg*, wyjechali wczoraj z *Warszawy*, udając się koleją żelazną do *Wiednia*.

JW. Rzeczywisty Radaca Stanu *Peszkin*, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW. Jenerał-Major *Abramowicz*, Administrator Xięstwa *Lwowieckiego*, powrócił z *Lwogorodu*.

Znowu dotknął nas bolesny cios, wyrwijąc z grona naszego, dobrego Urzędnika, Kolegę i Przyjaciela, albowiem Michał Czarnota *Bojarški*, Naczelnik Kancelarji Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, po krótkiej stałości, przeżywszy lat 31, onegdaj rozstał się z tym światem. Pogrążona w ciężkim smutku Żona wraz z Synem zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok nieboszczyka, z gmachu Rządu Gubernjal: *Warszawskiego*, dziś o godzinie w pół do 5tej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Onegdaj w Kościele *XX. Kapucynów*, w czasie Nabożeństwa żałobnego za pokój duszy s. p. Wojciecha *Pekalskiego*, Naczelnika Wydziału w Zarządzie Ober-Policmajstra m. *Warszawy*, znany z wymowy *WJX. Bogdan*, skreślił w krótkiej leez rozrzucającej przemowie, rysy życia i zasług Nieboszczyka.

Pozostała Wdowa po s. p. Tomaszu *Nideckim*, Dyrektorze Opery, równie jako też Artysty i Koledzy jego, składają najczulsze podziękowanie Duchowieństwu, a mianowicie *XX. Misjonarzom*, za oddanie ostatniej posługi Nieboszczykowi.

Marcjanna z *Zagrzebskich*, Igo ślubu *Straszowa*, 2go *Podbielska*, Wdowa, przeżywszy lat 70, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostały Syn i Córka, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok zmarłej, dziś o godzinie 7mej wieczór, z Kaplicy *XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

S. p. Kassylida z *Plichtów* Igo ślubu *Podoska*, 2go *Podczaska*, w dniu 8 b. m. doczesne zakończyła życie. Pozostały Mąż wraz z dziećmi i wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację Jej zwłok, dziś o godz: 5ej po południu, z Kościoła dolnego Ś. KRZYŻA na smętarz *Powązkowski*.

Doszła nas tu wiadomość, iż d. 30 z. m., rozstał się z tym światem w *Krakowie*, w 52 r. życia, s. p. Adam *Korwin Kochanowski*, dziedziec dóbr *Szerzyn* w *Jasielskiem*, powszechnie miłowany Obywatel. Pogrzeb jego odbył się d. 2 b. m. w obec grona Przyjaciół i Krewnych.

W d. 14 Kwietnia r. z., umarł w dobrach swoich *Serbach* w Gubernji *Podolskiej*, żałowany od Dzieci, Przyjaciół i Sąsiadów, s. p. Jan *Woloszynowski*, starzec przeszło 80-letni. Zwłoki jego po odbytem Nabożeństwie żałobnym w Kościele parafjalnym *Czernijowieckim*, przez Rodzinę i Przyjaciół, do grobu rodzinnego odprowadzone zostały.

W dniu 14 z. m. umarła we *Lwowie*, w wieku lat 77, znana także *Kabalarka*, Rozalja *Zaper*, (*Lwowska Le Normand*).

Wiadomo Czytelnikom naszym, iż od 15 Maja r. b., statek parowy Nr 6 *Sandomierz*, sposobem próby, rozpoczął kursa pasażerskie między *Zawichostem* a *Warszawą*, regularnie co dni 5 powtarzana. Te pierwsze kursa, nietylko najpomyślniejszym uwieńczone zostały skutkiem, nietylko ciągle coraz większą zyskują liczbę zwolenników, ale nadto przekonaly, że statek parowy znacznie mniej godzin czasu do przepłynięcia tej drogi potrzebuje, aniżeli zrazu sądzić było można, i aniżeli w pierwotnie ułożonym rozkładzie jazdy obliczono. I tak naprzykład: co do jazdy pod wodę, w rozkładzie pierwotnym zapisano, iż o 5tej rano z *Mniszewa* wypływający statek, będzie tegoż dnia dopiero o 8ej wieczorem w *Nowej Alexandrji*; praktyka zaś obecna przekonala, że tamże statek zwykle już między 3cią a 4tą po południu stanąć może. Podobnie co do jazdy z wodą; w pierwotnym rozkładzie zanotowano np., iż o 5tej z rana z *Nowej Alexandrji* odpływający statek, będzie dopiero o 8ej wieczorem w *Warszawie*; tymczasem statek niekiedy już o 6tej bywa u nas z powrotem. W skutku tego wszakże, w tym pierwszym miesiącu, niektórym pasażerom zdarzyło się na stacji pośredniej na godzinę oznaczoną przybyć, a już statku nie zastać. Obecnie, gdy po odbytych pierwszych pięciu podróżach pasażerskich, jazda już stanowczo uregulowaną zostaje, i gdy z praktyki, prawie ze ścisłością godziny przybywania statku do stacji pośrednich oznaczyć się dały, spieszymy donieść wszystkim osobom interesowanym, że w przyszłości na taki zawód narażone nie będą, albowiem w nowo drukujących się ogłoszeniach jazdy, po kopiec Lipca r. b. ułożonych, godziny te znacznie dokładniej obliczone i wskazane zostały. Do tych więc nowych terminów pasażerowie się stosując, zwłaszcza jeżeli z 1/2 godziny przed czasem na odjazd oznaczonym, na stacji właściwej znajdować się zechcą, żadnego już nie doznają zawodu. Otóż w ciągu następującego półtora miesiąca, statek ten, również co dni 5 regularnie kursować mający, odpływać będzie: z *Warszawy* do *Zawichosta*, stale o godzinie 1ej z południa, w dniach: 14, 19, 24, 29 b. m., 4, 9, 14, 19, 24 i 29 Lipca r. b.; z *Zawichosta* do *Warszawy*, stale o godzinie 11ej rano, w dniach: 17, 22, 27 b. m., 2, 7, 12, 17, 22 i 27 Lipca r. b. Statek parowy odpływający z *Warszawy* o godzinie 1ej z południa, bywa tegoż dnia: o godz: 3¹/₂ pod *Karczewem*, o godz: 5¹/₂ pod *Górką Kalwarją*, o 8ej wieczorem pod *Mniszewem*; tu nocuje, a nazajutrz o 5tej rano odpływa z *Mniszewa*, i tegoż dnia bywa o 6¹/₂ rano pod *Magnuszewem*, o 8ej pod *Ryeczywolem* i *Maciejowicami*, o 10tej pod wsią *Holendry* naprzeciw *Kozienic* i pod *Czerwoną Karczmą*, o 12tej w południe pod *Stężycą*, o 1ej pod *Lwangrodem* (*Demblinem*), o 2¹/₂ pod *Gniewoszowem*, o 4tej pod *Nową Alexandrją*; tu nocuje, a dnia następnego o 5tej rano odpływa z *Nowej Alexandrji*, i bywa tegoż dnia o 6¹/₂ pod *Kozienicami*, o 12tej w południe pod *Kamieniem* naprzeciw *Solea*, o 1³/₄ po południu pod *Józefowem*; o 2¹/₄ pod *Słupią*, o 4¹/₂ pod *Rachowem* (*Annopolem*), o 5¹/₂ pod *Zawichostem*. Statek zaś parowy odpływający z *Zawichostu* o godzinie 11ej rano, bywa tegoż dnia

w południe pod *Rachowem* (Annopelem), o 12^{1/2} z południa pod *Słupią*, o 2ej pod *Józefowem*, o 3^{1/2} pod *Kamieniem* naprzeciw *Solca*, o 6tej pod *Kazimierzem*, o 7ej pod *Nową-Alexandryą*; tu nocuje, a nazajutrz odpłynawszy o 5tej rano z *Nowej-Alexandrii*, bywa tegoż dnia o 6tej pod *Gniewoszowem*, o 7ej pod *Iwangrodem* (Demblinem), o 8ej pod *Stężycą*, o 9tej pod *Czerwoną Karczmą* i *Holendrami* naprzeciw *Kozienic*, o 11ej pod *Maciejowicami* i *Ryczywołem*, o 12tej w południe pod *Magnuszewem*, o 1^{1/2} pod *Mniszewem*, o 3^{1/2} pod *Górką Kalwaryą*, o 5tej pod *Karczewem*, o 7ej wieczorem pod *Warszawą*. Wszelkie inne warunki jazdy, pozostają niezmiennie. Afisze zresztą o takowych donoszą.

Gmina *Evangelicko-Augsburska*, w ciągu z. m. utrzymywała w Domu przytułku ubogich Starców i Kalek obojętnej płci 53; udzieliła wsparcie miesięczne stałe, w ilości od k. 45 do rs. 1, osobom 89. Ogólna przeto liczba osób wspieranych i całkowicie utrzymywanych w z. m., wynosi 142.

Najważniejszym interessem, w czasie ciągnięcia 5tej klasy loterii, jest wyjście *wielkiego losu*. Długo w tym roku trzymała go *Fortuna* w kole, aż nareście onegdaj, w chwili odbywanego w zwykłym porządku ciągnięcia, padł on na Numer **4,058**, to jest na los wzięty w półówkach w kantorze *P. Celnika* w *Włodawie*. Nie potrzebujemy dodawać, że wygraną była summa **50,000** rs. (czyli zł. 333,333 gr. 10). Trzeba było widzieć ruch w sali ciągnięć, jaki wyjście wielkiego losu, na obecnej i licznie jak zwykle zebranej publiczności, sprawiło. Wysyłaną przez Urząd Loterii sztafetę, poprzedziły tak zwane *poczty pantoflowe*, które ruszyły się z miejsc swoich jakby gromem rażone. Trzeba było długiej chwili, zanim obecni ochłonęli z wrażenia i elektryzacji wyjściem wielkiego losu sprawionej. Nie ma co mówić, niewidoma jak mówią *Fortuna*, nader systematycznie toczy swem kołem, i zarówno *Warszawę* jak i *provincje* swemi darami obdziela. Doia wspomnianego w ogóle dużo wyszło kwot, a mianowicie: Rs. 5,000, na Nr 6,795, u *Cohna Szpiro* w Płocku. Rs. 3,000, na Nr 12,932, u *Neumanna* w Siedlcach. Rs. 2,500, na Nr 14,807 u *Petrza* w Tykocinie. Rs. 1,000, na Nr 10,921, u *Raczkowskiego* w Suwałkach. Rs. 500, na Nr 7,817, w Kantorze Głównym. Po rs. 250, na Nr 3,337, u *Nussbauma* w Warszawie; nr Nr 5,743, u *Fejgenblatta* w Warszawie, i na Nr 12,104, u *Bergera* w Piotrkowie. Po rs. 100, na Nr 1,258, u *Rappela* w Warszawie; na Nr 5,046, u *Fryda* w Maryampolu; na Nr 6,272, u *Edela* w Kolnie; na Nr 7,086, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 9,920, u *Wiślickiego* w Końskich; na Nr 10,207, u *Kempnera* w Płocku; na Nr 10,474, w Kantorze Głównym; na Nr 19,038, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 19,478, u *Alberstęjną* w Białym; na Nr 20,313, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 21,724, u *Ludwika Gwartowskiego* w Warszawie, i na Nr 23,032, u *Rosena* w Warszawie. Na dziś i na jutro, pozostało jeszcze 30,000 rs. i kilka znacznych wygranych. Życzymy więc powodzenia... bo Sobota, to już i koniec ciągnięcia. Resztę wygranych w ciągnięciu onegdajszym, objaśnia dołączona tabelka.

Nadesłane przez jedną z Opiekunek, Warszawa: Tow. Dobroczynności do Redakcji *Kurjera* rs. 8, ofiarowane jej wczoraj w Ogrodzie *Saskim* na korzyść sierot pod opieką tegoż Towarzystwa zostających, Redakcja *Kurjera* przyłączyła do ofiar na rzecz tejże Instytucji w kwartale bieżącym złożonych.

Z okoliczności rozpoczynającego się w *Warszawie* jarmarku na *welnę*, spieszymy donieść szanownym PP. Obywatelom o rezultacie takiegoż jarmarku, w *Kaliszu*. W dniu 31 Maja, 1 i 2 b. m., odbył się odłożony raz na zawsze (z d. 28 Maja) dla dogodności producentów, jarmark na *welnę* w *Kaliszu*, której to *welny*, w ogóle dowieziono podów 2864 funt: 32, czyli więcej jak w r. z. o pudów 92 fun: 6^{1/2}. Przy znacznej liczbie Kupców tak krajowych jak zagranicznych, którzy na większy liczyli dowóz, wszystka *welna* była godzoną na *Kaliskim* targu i skwapliwie jeszcze przed końcem jarmarku w zupełności rozkupioną została. Żałować przychodzi, że wielu Obywateli zmuszonych potrzebą, już dawniej produkt ten po niższych cenach przekupniom posprzedawali; dla tego wiele *welny* w czasie jarmarku do *Kalisza* dowiezionej, nie było nawet na targu ważonej z żalem przybyłych Kupców. Co do gatunków płacono za centnar 132-funtowy dawnej wagi *Warszawskiej*, za *welnę* 1go gatunku od 70 do 80 talarów, za 2go gatunku od 65 do 70 tal.; za 3go gatunku od 55 do 63 tal.; w stosunku zatem cen zeszlórocznych, płacono w r. b. wyżej na centnarze 1go gatunku od 5 do 7 tal. 2go gatunku od 6 do 8, 3go gatunku od 7 do 9 tal. Celującej *welny* (elekty) na *Kaliskim* targu w r. b. nie było; wedle powziętej atoli wiadomości, *W. Ordega* z *Szczypiornym*, za swą wyborową i znaną zagranicznym Fabrykantom *welnę*, żądał za centnar tal: 106.

Najpiękniejszy zbiór tego wszystkiego, co tylko użytek, albo dobry smak obmyśleć mogą, nagromadzony już został przez *War: Tow: Dobroczynności*, do zamierzonej przez nie na korzyść sierot zabawy. Mówimy tu o fantach na ową zabawę w Ogrodzie *Saskim*, na ową *uroczystość Flory*, połączoną i z loteryją i z muzyką, i z tylu inemi świetnemi dodatkami, o jakich dla urozmaicenia tej rozrywki pomyślano. Przystępując tedy z kolei do rzeczy, musimy powiedzieć, że wszystkie fanty, już to zakupione przez Towarzystwo, już przyniesione w szlachetnej ofierze jako datek dla sierot, są jak przekonaaliśmy się o tem naocznie, i wyborowe i piękne. Dalej znowu powiemy w *sekrete*, iż oprócz znanych urozmaiceń, w obec tysiąca jaśniejących *słońc* naszych, które zapewne jak w latach zeszłych, tak i w roku bieżącym, licznie odwiedzą Ogród, ma nam się ukazać *słońce elektryczne*, które promieniem swoim ogarnie całą ałę, od gmachu *W. Skwarcowa*, aż do *Żelaznej Bramy*. Teraz do głównego przedmiotu, to jest że zabawa ta odbędzie się już niedługo, a mianowicie d. 16 b. m. czyli w przyszłym tygodniu we Środę; rozpocznie się o godz: 4tej z południa w Ogrodzie *Saskim*; a że w obu latach zeszłych, zabrakło biletów na fanty, i za żadną cenę nie można było dostać takowych, przeto nie zawadzi, zawczasu zeopatrzyć się w takowe. Znajdują się one jak już donieśliśmy, w znaczniejszych Magazynach

Warszawskich, i u *P. Konopackiego* w gmachu *Warszawski*: Tow: Dobroczynności. Dodać tu musimy, iż oprócz biletów fantowych, potrzebne będą dla wejścia do ogrodu oddzielne bilety, których cena oznaczoną została po kop. sr. 30.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od E. G. kop. 50 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, wzniesioną przed Kościołem *XX. Reformatorów*; kop. 50 na światło do Cudownego *PANA JEZUSA* w Kościele *Śgo JANA*, i kop. 50 na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej* w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*, na intencję, aby BÓG dał zdrowie i nie odmawiał swej Świętej opieki ich domowi. — Od *W. M.* kop. 30 na odnowienie powyższego Ołtarza w *Paulińskim*. — Zaś od małej *Oleni* paczkę szarpi dla Szpitala *Śgo Ducha* (*PP. Marcinkanek*).

Do zakładu *P. Sniechowskiego*, przy ul: *Nowo-Senatorskiej*, nadeszły świeże transporta: pomady *węgierskiej* w różnych kolorach; oraz przysposobiona w znacznej ilości *woda ogórkowa* przeciw piegom; dalej pomady *topolowej*, i w innych różnego zapachu w puszkach blaszanych, (co jest dogodnym, ponieważ widzieć można ilość jaką kupuje się); i nakoniec tak zwanej a poszukiwanej pomady *végétale* do przyklepania peruk, niczem od *francuzkiej* nie różniącej się.

W tych dniach urządzone zostały nad *Wisłą* od strony *Warszawy*, aż trzy pomosty do prania bielizny. Pierwszy wprost ulicy *Czerняхowskiej*, drugi pod tarasem *Zamkowym*, a trzeci na przeciw ulicy *Mostowej*. Świetny ten pomysł stał się prawdziwym dobrodziejstwem dla mieszkańców okolicznych, którzy poprzednio w braku takich pomostów, czepiając się po tratwach lub łodziach, narażali się często na jakiś wypadek. Ale ze wszystkich tych trzech pomostów, jeden szczególnie, to jest przy ulicy *Mostowej*, tak jest odwiedzany, że ani na jedną chwilę od rana do wieczora nie zostaje opróżniony. Dla tego też warto by mu przyjść w pomoc, małym jakimś dodatkiem, bo jak się pokazuje, ta część miasta *Warszawy*, najliczniejszych posiada mieszkańców, korzystających z obmyślanej dla nich z taką trafnością wygody.

Onegdajsza *ostatnia kwadra*, która przypadła o godzinie 4 m. 39 wieczór, przyniosła nam tyle pożądany deszcz; to też w Niedzielę po-raz pierwszy podobno, a wczoraj już po-raz drugi słyszano grzmot w *Warszawie*. Grzmotom tym towarzyszyły silne błyskawice, oraz deszcz rzęsiasty. Tak przejażdżki jak przechadzki wstrzymane zostały. Dopiero około godziny 6tej zuów się wypogodziło, i ruch się okazał. W ogrodzie *Saskim* znajdowało się bardzo wiele spacerujących.

Za rogatkami *Mokotowskimi* na placu na *Wyścigi konne* urządzonym, tak na czas samych gonitw w d. ³/₂₀ i ⁹/₂₁ b. m. odbywać się mających, jak i na dni kilka przed tem, z powodu odbywanych tamże codziennie przejażdżek koni, potrzebnym jest buffet. zaopatrzony w rozmaite napoje, chłodniki i przekąski; wzywa się przeto osoby mające chęć urządzenia *buffetu* w miejscu powyżej wymienionem, ażeby bezzwłocznie złożyły swoje w tej mierze deklaracje, w biurze Dyrekcji *Wyścigów konnych*, a mianowicie w Wydziale Przemysłu i kun-

szków, w pałacu *K. R. S. W. i D.* (Widzieliśmy już konie, przyprowadzone do *Warszawy*, a mające stanąć w szrankach wyścigowych tegorocznych do współbiegania się o nagrody. Koni tych jest już znaczna liczba, i wszystkie odznaczają się i pięknnością i rasą. Z tego wnosimy, że wyścigi tegoroczne, nieustąpią w niczem świetności poprzednich.)

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy *Aptece Belkiego*, na rogu ulicy *Bielanńskiej* i *Długiej*, nadeszedł transport wody *Egierskiej Salzquelle* i *Buskiej*.

Antoni Rymarkiewicz, Doktor Medycyny wolno-praktykujący, obrał sobie stałe mieszkanie w mieście *Nieszawie*.

Onegdaj, *Paweł Kornaszewski*, czeladnik stolarski, lat 47 liczący, w domu pod Nr 2977 zamieszkały, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

Z nowych kompozycji muzycznych, powitaliśmy z przyjemnością kompozycję *P. Marcellego Wernera*, pod tyt: *La Coquette, Polka-mazurka*, ofiarowaną Jego przyjacielowi *Achillesowi de Vigne*. Jak wszystkie utwory tego młodego kompozytora, tak i ten chętnie przyjęty został. Wysłała nakładem Składu nót muzycznych *Bernstejna* przy ulicy *Miodowej* Nro 483, i jest do nabycia w Składach muzycznych po cenie k. 15.

Ostatnie pożegnanie! Smutna to chwila, a dwa-kroć smutniejsza, jeżeli to pożegnanie było z istotą, której poświęciliśmy pierwsze uczucia młodocianego serca! nigdy bowiem ono nie zatrze się w naszej pamięci, i lubo bolesny ten obraz, często czas przyćmi, a okoliczności barwy jego zubożętnią, przecież jeżeli kiedy w zadumie o przeszłości przywołamy wspomnienia, ukaże się on nam w rysach wydatnych, w kolorach świeżych, jakby dopiero co wyszedł z pod pędzla fatalnego przeznaczenia! W takim razie, jeżelibyście po długich latach spotkali się z przedmiotem pierwszej miłości, nie wspominajcie sobie o tych bolesnych chwilach rozłączenia, nie rozbierajcie uczuć, bo chociażbyście byli oboje innymi już obowiązkami związani, potrzeba wielkiego hartu duszy, aby choć niewinnego figielka nie wyplatać moralności. Oto jest towarzyskie zadanie, z którego *PP. Bobrier* i *Carré*, zrecznie wywiązały się w Komedji *Ostatnie pożegnanie*, a którą onegdaj po-raz pierwszy w Teatrze *Rozmaitości* przedstawiono. Zgrabny ten obrazek odegrany wybornie, przyjęła Publiczność z prawdziwym zadowoleniem, a po ukończeniu przywołała *Pannę Moroz* i *Pana Komorowskiego* po 2-kroć. Po Monodramie *Pan Stefan z Pokucia*, przywołany został *Pan Rychter*, a po Komedji *Englisch Exhibition*, Wszyscy. — Wczoraj, w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze; *Ernani*, *Pańna Valesi* i *Pan Dobrski* po 5-kroć, *P. Troschel* 4-kroć i *P. Ziolkowski* 3-kroć.

Otrzymałe wczoraj listy handlowe z *Londynu* z dnia 5go b. m., donoszą, że na odbywającej się tamże licytacji (37,000 wańtuchów) *welny*, płacono ceny o 2 *pence* (5 kop.) na *funcie* wyższe. To podwyższenie dotyczy wszystkich gatunków *welny*, i jest mniemanie, że cena tego produktu utrzyma się na tem świeżem podrozeniu, gdyż jak z tablic statystycznych okazuje się, konsumcja *welny* w *Angli* wzrasta szybciej, aniżeli jej dowozy. —

Za budulec Gdański, żądają 2 do 3 szyl: wyżej. Ceny **pszenicy** bez zmiany; dowozy jej znaczne.

ANGLJA. — W Kaplicy pałacu *Lambeth* w *Londonie*, odbył się z wielką uroczystością, dnia 30go z. m. obrzęd konsekracji Xiędza O. E. *Vidal*, Dra T., na godność Biskupa *Sierra Leone* (Wyznania *Anglikańskiego*). Obrzędu tego dopełnił Lord Arcy-Biskup *Kanterburyjski*, Prymas i Metropolita całej *Anglii*, w asystencji Biskupów *Londonu*, *Chichester*, *Oxford* i miasta *Kap* (na przykład *Dobrej Nadziei*). Biskup *Londonu* miał kazanie. Za przybyciem swoim do *Afryki*, nowy Biskup ma zaraz wyświęcić 12to Xięży murzyńskich. — W *Anglii*, synowie i córki Dziedziców dóbr ziemskich i właścicieli wielkich zakładów przemysłowych, trudnią się bezpłatnie obowiązkami nauczycieli szkół Niedzielnich. — Izba niższa zajmuje się budżetem; zatwierdziła summe 226,952 dukatów, na utrzymanie zamków Królewskich, a 121,092 na parki. — Ciągłe obie Izby odbierają petycje przeciw bilowi o milicji. — Królowa odbyła już ostatnie ranne w tym roku przyjęcie. — Kolosalna statua *Sir R. Peel*, dla miasta *Leeds*, już ukończoną została; odlano ją bardzo szczęśliwie; pierwszy to raz probują w *Anglii* tak wielkiego odlewu z jednej sztuki. — Ogłoszono listę pensji Gubernatorów osad; największą pobiera Lord *Elgin*, Gubernator *Kanady*, bo 14,000 dukatów; najmniejszą Gubernator *New-Ulster*, bo tylko 800 dukatów. — Z *Dublina* donoszą, że pogrążenia linii telegrafu elektrycznego podmorskiego, dokonał okręt *Britannia*, któremu rotmani parostatek *Prospero*. Oba parostatki posuwały się nader wolno, robiąc tylko 4 do 6 mil angielskich na godzinę, a linię zapuszczając z największą ścisłością i ostrożnością; w 16 godzin robota ukończoną została. Tłumy ludu powitały okrzykami zawijające do portu *Hovth* okręta; natychmiast dano znać o przybyciu do *Holyhead*, za pomocą telegrafu; drut przytknięto do zapału jednego z dział *Britannji*, i z tego dano ognia iskrą z *Holyhead* puszczoną. Ciągłe w ten sposób dawano salwy. (Nie potrzebuję się rozwodzić nad ważnością tego zastosowania elektryczności).

AUSTRIA. *Wiedeń 6go Czerwca.* — Cesarz w dniu wczorajszym, parostatkami *Albrecht* odpłynął do *Pesztu* przy huku dział. Debarkader był przystrojony w łuki tryumfalne, kwiaty, oświecony ogniem bengalskim. — Wielu Jenerałów do *Pesztu* dziś się udało; pomiędzy niemi Xzc *Windisch-Graetz*. — W *Wenecji* spodziewają się przybycia Królestwa Jmć *Saskich* w tym roku.

FRANCJA. *Paryż 5go Czerwca.* — Dawno niepamiętają takiego braku wiadomości politycznych. Ciało prawodawcze przegłosowało wczoraj prawo o przestępstwach i zbrodniach spełnionych przez *Francuzów* za granicą, odroczyło się potem na dni kilka. *P. Billault* nie traci nadziei, że jeszcze w tym miesiącu potrafi przeprowadzić projekta do prawa o podatkach koniecznych dla przywrócenia równowagi w budżecie; tem zbijają pogłoskę o nowem zwołaniu Izby jeszcze w ciągu roku b. Trzy tylko tygodnie do końca posiedzeń, trudno aby więc było przez ten czas załatwić liczne a konieczne pra-

wa. — Pogłoski o zmianie Ministrów krązą ciągle; mówią o wstąpieniu do gabinetu *PP. Fould, Morny, etc.*; może to nastąpić prędzej w przyszłym jak w bieżącym miesiącu, na teraz jednak pogłoska to zawczesna w każdym razie. — Prezydent dziś zwiędzał więzienie *Mazas*. — Xzc *Levis* wkrótce jest spodziewany. — Obiady u Ministrów idą bez przerwy. — Dziś Arcy-Biskup udzielił Sakrament Kapłaństwa 50 młodym duchownym, i ordynował 130 Dyakonów i pod-Dyakonów. — Prezydent ułaskawił kilku skazanych wojskowych, zaleconych mu przez Arcy-Biskupa *Paryża*. — Dwadzieścia pięć wielkich magazynów jedwabnych towarów w *Paryżu*, postanowiło niesprzedawać w Niedzielę i święta. — Prefekci objeżdżają teraz swe departamenta i zdają jak najkorzystniejsze raporta o usposobieniu ducha. — Z *Lyonu* i innych miast garnizonowych donoszą, że uroczystość wręczenia pułkom orłów, odbyła się wszędzie z wielką świętością, z rewjami, bankietami i balami. — Hr. *Aure*, Koniuszy naczelny szkoły kawalerji w *Saumur*, ogłosił sprawozdanie o powiększeniu liczby koni we *Francji*. Od 1815 do 1823 nie znaleźnoby nawet po 2,000 koni na rok dla remonty jazdy; w 1830 musiano kupić 40,000 koni, by armję na stopie wojennej postawić; w 1840 musiano także konie zagranicę sprowadzać, chociaż remonty wystarczały na stopę pokoju; w 1848 już kraj sam wystarczył na wszystkie potrzeby. — Zaprowadzą ważne reformy pomiędzy Lekarzami wiejskimi. — Majetności koło *St. Cloud* bardzo rozkupują; Prezydent dał do zrozumienia wszystkim swym Dygnitarzom, że pragnie zawsze widzieć ich około siebie zebranych. — Z porto listowego w r. p. spodziewają się 43,153,000 fr. dochodu. — Minister spraw wewnętrznych chcąc nadać więcej życia sztukom, polecił miastom wykonywającym wielkie budynki u siebie, by pewne summy obracały na ozdoby malarskie i rzeźbiarskie. — Umarł tu dziś nagle na apoplexję, najznakomitszy rzeźbiarz z *Francji*, *P. Pradier*. — Baron *Leborgne d'Ideville*, b. Sekretarz tłumacz Cesarza *Napoleona* i Referendarz Stanu, umarł w *Paryżu*; był on biegłym w językach północnych, i towarzyszył Cesarzowi na północ.

HISZPANJA. — Królowa ustanowiła nową ozdobę dla *Dam*. Ozdoba ta zwana *Medalem Krzyżowym Królowej Izabelli*, ma być ze złota emaljowanego i wysadzana brylantami. W uroczystościach, Damy nosić ją mają na wstędze czerwonej na szyi, a zwykle, na kokardzie u lewego ramienia.

PRUSY. — Pogłoska o zwołaniu Izby w *Czerweu* lub *Lipcu*, była mylną. — Na ostatniej radzie Ministrów, już rozstrzygnięto kwestję organizacji Izby pierwszej.

WŁOCHY. — W *Turynie* gabinet przedstawił Izbie projekt do prawa o zwykłym poborze rekrutów. — W *Rzymie* Papiież wydał *Motu proprio*, przywracające dawne cechy, zniesione w r. 1800 za *Prusa VIIgo*. Kardynał *Wielki Wikariusz*, jest Prezesem wszystkich cechów, których statuta w ciągu roku mają być do zatwierdzenia podane.

ROZMAITOŚCI. — Do najdawniejszych Uniwersytetów liczą w *Europie*: *Satereński, Boloński, Paryżki* i *Ox-*

fordzki. W każdym z nich zajmowano się wyłącznie jedną jakąś gałęzią nauk. Uniwersytet w *Salerno* był środkowym punktem nauk lekarskich, jak u nas niedgdyś Akademia *Wileńska*. *Boloński* sławił się szczególnie rozwinięciem nauk prawnych. W *Paryżkim* kwitnęła Teologia; w *Oxfordzkim* filozofja i krasomówstwo. I *Krakowska* Wszechnica do starożytnych liczy się, z niej to wyszło wielu sławnych ludzi, którzy na dalsze kształcenie udawali się i do powyższych Uniwersytetów. — Obliczono, że grubość włosa ludzkiego wynosi $\frac{1}{600}$ część cala, tek więc 600 włosów razem, stanowią objętość cala; na gęsto porośniętych czaszkach, wyrasta na $\frac{1}{4}$ cala kwadratowego 250 włosów w przecięciu. Włos długi od 8 do 12 cali, zdolny jest utrzymać bez zerwania się, $4\frac{1}{2}$ łutów wagi. Wszakże w splotach jest daleko mocniejszy, bo widziano kobiety podnoszące warkoczem, kołwadło, albo konie kucyki. — Pewna Pani pozwolewszy młodziej iść zobaczyć igrzyska odbywające się na placu *Krasińskich*, a obawiając się, ażeby tamta nie zabałamuciła się, zawołała za odchodzącą: »Tylko pamiętaj, żebyś się nie zabawiła.» »Jakże Pani może żądać?» odpowie służąca, »żebym się nie *zabawiła*, kiedy ja tam właśnie po to idę, ażeby się *zabawić*»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bohdanowicz Maurycy Ob: z Kałuszyna nr 463; Cichocki Domin: Ob: z Sieciechowa nr 601; X. Golicyn Zofja Żona Rz: R. S. z Paryża nr 613; Klobukowski Jan Oby: z Wawal nr 584; Kossecy Maxy: i Roch Ob: z Kryszyzna nr 556; Roczubiej Sekr: Roleg; Młodszy Sekr: Poselstwa w Atenach, z Rzymu nr 613; X. Koskowski Adam Pleban z Radzikowa nr 1820; Makowiecki Narcyz b. Marszałek z Cesarstwa nr 570; Orzeszko Piotr i Orzeszko Kalixt Oby: z Brzeście Lit: nr 601; Olizar Michalina Hr. z Poznania nr 634; Xżę Ogiński Ireneusz Szamb: J. C. R. M., Radca Stanu, z Częstochowy nr 1346; Rostworowski Fel: Oby: z Lesnowoli nr 613.

Wyjechali: Xżę Czetwertyński Konst: Rz: R. S. do Grodna; Gruszecki Jan Ob: do Bobrownik; Kofakowski Marcell Ob: do Przywilcza; Łaszczyński Józ: Oby: do Maksymowa; Pik Mina Żona Optyka do Wrocławia; Stecki Hen: Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

PP. Szacińska i Romarnicka, proszą Wgo GORSRIEGO, b. M. b. W. P., aby przybyć raczył do nich pod Nr 601, Dom Zajezdny, ulica Bielańska Nr 2gi, w Jego własnym interesie.

Kto ma do sprzedania DOM z dziedzińcem dosyć obszernym, i z ogrodem, przy jednej z ulic Nowy-Swiat, Alei, Chmielnej, Marszałkowskiej, Elektoralnej, Chłodnej, Ogrodowej, Leszno, lub w bliskości tych ulic; niech się zgłosi bez pośrednictwa osób trzecich, do W. Lewickiego przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1858 na 1sze piętro, i tam złoży swój adres z krótkim opisem stanu domu, i oznaczeniem szacunku.

Różne FORTEPIJANY, są do najęcia lub sprzedania, pod Nr 617 przy ulicy Danikowiczowskiej w domu Blijetka Załuskich zwanym, w korpucie w drugiej sieni, na 1m piętrze.

LORAL o 4ch Pokojach, z Kuchnią, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1404 na dole, w bliskości Ogrodu Saskiego, do najęcia na kwartał, od 8 Lipca r. b., z meblami lub bez.

U XX. Dominikanów na Nowem-Mieście, znajduje się znaczna ilość GRUZU, zdanego do różnych wysypek, a który za porozumieniem się z Przełożonym miejscowym, może być każdego czasu odstąpiony potrzebującym. Wiadomość na miejscu.

Niżej podpisany, z dobrmi świadectwami, umiejący czytać i pisać w języku polskim i niemieckim, życzy sobie przyjąć obowiązek PISARZA, Podręcznego, lub też do podróży. Wiadomość powziąć można przy ulicy Pańskiej pod Nr 1224. — K. Redlich.

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić, że zaprowadził w gremplach ulepszenie, pomnażające cel wydatności od 5 do 9 na sto. Zwracając uwagę Właścicieli przedziału na takowe ulepszenie, już praktycznie stwierdzone, na które zamierzylem uzyskać od Rządu list przyznania wynalazku, nadmieniam wyraźnie, że podwyższenie produkcji, nie pochodzi tu bynajmniej na szybkim obrocie Machin, lecz na oszczędniejszem zasileniu ich surowym materiałem i otrzymaniu z niego większej ilości wyrobu, bez żadnego uszczerbku jego dobroci. Ulepszenie to można także zastosować do starych machin gremplowych, za poniesieniem nakładu rs. 90, i za wynagrodzeniem dla wynalazcy rs. 30. Oprócz znaczniejszej produkcji i wyższej jej wartości w stosunku kosztów nakładowych, które się w krótkim czasie pokrywają, sposób o którym mowa, zapewnia znakomitą oszczędność miejsca i płacy robotników; ostatnia zmniejsza się w miarę powiększonej produkcji. Polecam się nadto z uprzywilejowanymi moim systemem ogrzewania i oświetlania, tudzież użytkowania z odpadków wszelkiego rodzaju w przedziałniach, oświadczając gotowość udzielania potrzebnej w tej mierze informacj. Dla podania interesentom możności osobistego porozumienia się ze mną w powyższych przedmiotach, przybędę do Warszawy na czas Jarmarku Wełnianego w dniu 15 Czerwca 1852 roku. O miłośkaniu mojem, dowiedzieć się można w Warszawie u Pana A. Gradenwitz, przy ulicy Przejazd Nr 647/s. — Wiedeń dnia 1go Czerwca 1852 r. — C. Trebsdorff.

Pod Nr 1355 przy rogu ulicy Wareckiej od strony Dzieciątka Jezus, są do sprzedania każdego czasu MEBLE, mało używane palisandrowe, to jest: Kanapa, 2 Fotele, Krzesel 12 pokrytych adamaszkiem wełnianym, Stół przed kanapę, oraz Rozetka, 6 Foteli sajanem obitych i 6 Krzesel jesionowych z włosienicą.

Wygodne LETNIE POMIESZKANIE, składające się z 2ch Pokoi i Kuchni; może być dodana Drwalnia, w Mokotowie w Ogrodzie P. Szustra. Wiadomość w Restauracji tamże.

STAJNIA i WOZOWNIA jest do wynajęcia pod Nr 1578 przy ulicy Brackiej.

Cztery RONIE wierzchowe, z których dwa Ogierzy, dwa Walachy, tudzież KARETA nowa nieużywana; są do sprzedania. Wiadomość u Rządcy Domu Nr 393 lit A, przy ulicy Krakowskiej.

Przedmieście. KARYRIEL na jednego konia, elegancki i zupełnie świeży, z zaprzęgiem angielskim lub bez, za mierną cenę do sprzedania; widzieć go można u Lakiernika, przy ulicy Królewskiej, w domu dawniej Dembowskich Nr 1065.

Uwiedomienie
Z FABRYKI LUSTER P. ENDERLIN,
w domu JW. Generata Krasińskiego Nro 410.
 Wszelkie zapasy Szkła lustrowego, znajdujące się w znacznej ilości i różnych rozmiarów, a mianowicie: SZKŁA lustrowego podługanego i niepodługanego, oraz w ramach złotych, palisandrowych, rzeźbą zdobionych i t. p., wyprzedaje zupełnie po cenach znacznie niższych; jakoteż oświadczam, iż tę Fabrykę nabyć można w całości, to jest: z materiałem i utensjami do tego przynależnymi. Osobie zaś któryby nie była zdolną do prowadzenia tejże Fabryki, a była w chęci nabycia odcznie, obowiązuję się przysposobić człowieka jednego do podlewania Luster, co będzie zależne od osobistej umowy. — Tamże jest do nabycia SZKŁO angielskie, francuskie, czeskie białe i w różnych kolorach, oraz DYAMENTY do krojenia szkła.

WEGLE KAMIENNE Angielskie, w najlepszym gatunku, są do sprzedania pod Nr 902, ulica Chłodna, w domu Roguskiego Sekretarza. Wiadomość u Dzierżawcy tego domu.

OSOBA przyzwolta, życzy objąć obowiązek do Zarządu domu, lub też do dzieci, może udzielać nauk początkowych robót, pod Nr 274 przy ulicy Freta w domu Doktora.

Do sprzedania 4ry siwe RONIE, razem lub po parze. Wiadomość w pałacu Brühlowskim, w Stajni od strony Saskiego Ogrodu, u Stangreta Onufrego.

**PO ZNIŻONEJ CENIE! DALSZA
WYPRZEDAŻ GOTOWYCH UBIORÓW
MEZKICH,**

Jako to: UBRANIA LETNIE, i na nadchodzącą porę, znaczny także zapas zimowych, a dogodnych dla Osób poświęcających się Gospodarstwu wiejskiemu; pod Nr 483 przy ulicy Miodowej; z bramy znaczek wskazuje na 1sze piętro po prawej stronie.



FORTEPIAN mahoniowy, z fabryki Bucholtza, o 6u oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 790 przy ulicy Elektoralnej, na 2 piętrze, głównymi wschodami, w 3cie drzwi, rano do godz. 7 i po południu od 4 do 6.

Rsr. 9 miesięcznie, ofiaruje się PANNIE uzdatnionej do robienia Czepek, w Magazynie przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim. — Tamże potrzebna jest PANNIA na podręczną do Czepek, i do nauki.

W mieście Włocławku w Handlu Mazura, sprzedaje się HERBATA ze Składu Warszawskiego Istomina, w paczkach funtowych, pół-funtowych i ćwierć-funtowych, opatrzonych plombą z firmą tegoż Składu.

Z powodu wyjazdu na wieś do wynajęcia w każdym czasie miesięcznie lub na kwartał, przy ulicy Kanonia 85/6 na 2m piętrze, 3 POKOJE z meblami i Kuchnia angielska. — Tamże jest do sprzedania LAMPA stolowa i Obrazy. O wszystkim dowiedzieć się można na 2m piętrze, u Gospodarza.

DONIESIENIE DLA INTROLIGATORÓW. — PŁÓTNO angielskie do oprawy Książek we wszystkich kolorach, imitujące w zupełności skóry, nadeszło w znacznej partji do Składu papieru A. Giwartowskiego et C^o przy ulicy Miodowej, w domu Grabowskiego, po cenie umiarkowanej lecz stałej.

MIESZKANIE składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej na 1m piętrze, jak również 2 Pokoje i Kuchnia w ogrodzie, i 2 Pokoje w oficynie w podwórzu na dole, są do wynajęcia od Sgo Jana, oraz Stajnia i Wozownia, w domu pod Nr 2360 przy ulicy Dzielnej. Wiadomość na miejscu, u Franciszka Ogrodnika



DOM w m. Nowymdworze, pod twierdzą Nowogeorgiewską położony, Nr 15 oznaczony, z 3ma ogrodami, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w tymże domu u Karola Wajgant, i w Warszawie u Krystjana Fröhlich Powroźnika, pod Nr 2681, ulica Bednarska.



DOM z ogrodem, pod Nr 1417 położony, od 3ch ulic Zielnej, Siennej i Wielkiej, w bliskości Kolei żelaznej, jest do sprzedania z wolnej ręki, w każdym czasie, za pomierną cenę.

SIKAWKA

parokonna, mało używana z wszelkimi rekwizytami, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania. Chcący takową nabyć, może dowiedzieć się w Cukierni w domu Loteryjnym na Nowym-Swiece, lub w Magazynie Wyrobów Siodlarskich Brandstettera na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 369 obok Dobroczynności.

Dnia 8 b.m. o godz. w pół do 12 wieczorem, pozostawiona została na barjerze przy wschodach 1go piętra, Nr 1072, ulica Królewska, PELERYNA z wygoniu, mężka. Ktoby takową odniósł pod Nr 969, do Rządcy Bazaru, odbierze nagrody rsr. 3.



SLEDZIE świeże holenderskie, w całych i pół-achtelkach, nadeszły kożej żelazną do Handlu Win i Korzeni, Edwarda Strenger, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłomackiego.

W dniu 3/15 Czerwca r. b. o godz. 5ej po południu, w domu pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej, na mocy upoważnienia Rady Stanu Prezesa Trybu: Cywil: tutejszego, z daty 27 Maja (8 Czerwca) r. b., odbędzie się przed podpisaniem Rejentem, LICYTACJA różnych Ruchomości spadkowych. W terminie ogłoszenia sprzedane będą: Garderoba, Bielizna, Zegerki, i różne przedmioty. M. Zieliński, Rejent.

Pod Nr 2376 b, przy ulicy Nowolipki, wprost ulicy Przejazd i pałacu Mostowskich, jest natychmiast do najęcia na 1m piętrze, SALONIK z Pokojem, kompletnie umeblowane, na 6 tygodni; zaś na dole 2 Pokoiki z meblami, aż do 8 Lipca r. b. Wiadomość u Właściciela domu, na 1m piętrze.

Mam zaszczyt polecić się Szan: Publiczności, iż urzędziłem **HOTEL GARNI** w Wrocławiu, przy ulicy Alberta Nr 11, na 1m piętrze, obok Królewskiego Banku, w bliskości Ryнку, porządy z wszelkimi wygodami, służący dla Podróżnych, w każdym czasie do wynajęcia. — J. W.



BRYCZKA parokonna w kształcie Pocztowych, jest do zbycia za niską cenę. Wiadomość przy ulicy Aleksandra pod Nr 2768a, w fabryce G. Mann. — Tamże Stajnia i Wozownia do najęcia od Sgo Jana.

Dnia 6 b. m. Służąca przechodząc Starem-Miastem, zgubiła powierzone jej, OPOWAŻNIENIE na Guwernantkę, wydane przez tutejszą Władzę Edukacyjną w r. 1845. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie tego Świadcstwa, do Drukarni Kurjera.



Zawiadamiam Szanownych PP. Kupców, tak w Warszawie jako i na prowincji zamieszkałych, iż sprzedaż **CUKRU** z fabryki mojej pochodzącego, już otwartą została. — Skład Główny w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 550. — Ludwik Geyer.



SUCZKA stara, dość spora, z rasy wyżełków angielskich, uszy i dwie łaty duże kasztanowate mająca, zabłąkała się około placu Saskiego, dnia 8 b. m. po południu. Ktoby ją odprowadził lub dał skuteczną wiadomość pod Nr 732 przy ulicy Leszno, do domu P. Pragiera Piekarza, w podwórzu, na 1sze piętro, za nagrodą rubla.

**KANTOR
KORRESPONDENCYI I ZLECEN**

przy ulicy Miodowej w gmachu Lessera Nr 491, na 2 piętrze od frontu.

1. Żądane są **KAPITALY** od 5 do 70,000 rs. na 1e numera hipotek majetności ziemskiej i miejskiej. — 2. **TARTAK** wodny, poruszający jednocześnie od 2ch do 24 pól, z najdoskońszą maszyną, w najlepszym stanie, może być za umiarkowaną cenę odstąpiony. — 3. Rozmaite **MAJĄTKI ZIEMSKIE** od 24 do 150,000 rs., są do sprzedania. — 4. Ktoby miał **KAPITAŁ** 15,000 rs. do wyposzczenia, i osobą fundusz na Dzierżawę majątku Ziemskiego, może korzystny zrobić interes. — Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 20. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 4 cali. — **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Ostatnie pożegnanie. Trefniś.* Lokaj za Pana. — **TEATR WIELKI.** Jutro, *Paola czyli Duch zdradzonej Uroczyść róż.*

**PIWA BAWARSKIEGO ZARECKIEGO
Zapasowego,**

Do Zakładu przy ulicy Trębackiej Nro 638, nadszedł w tych dniach świeży transport. — w piwnicach skalistych przechowywanego, w najlepszym gatunku; sprzedaje się takowe na oxefty i mniejsze naczynia, jakoteż na butelki i kufelki, po cenach niższych, w samym Zakładzie. — Tamże można dostać różnych **NOWALIEK**, **POTRAW** na gorąco, jakoteż różnych **PRZERASEK** smacznych sporządzonych, po cenach umiarkowanych przy rychłej usłudze. — W tymże Zakładzie, zupełnie nowy **BL-LARD** dla wygody Szanownych Gości urządzony został.

WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

o Wygranych 5^{tej} klasy 79 Loteryi, w dniu 7 Czerwca z koła wyciągniętych.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
8	36	1648	36	3254	36	5222	36	6523	36	8086	36	9999	36
20	36	55	36	58	36	50	36	32	36	8189	36	10037	36
21	36	91	36	78	36	91	36	48	36	8200	36	47	50
44	36	1705	36	3359	36	5307	36	71	36	14	36	68	36
87	36	8	36	3432	36	9	36	74	36	25	36	73	36
115	36	45	36	34	50	22	36	77	36	58	36	97	36
19	36	53	36	38	36	50	36	93	36	8357	36	10159	36
30	36	62	36	75	50	79	36	6654	36	72	36	86	36
61	36	1825	36	98	36	5422	36	89	36	87	36	98	36
63	100	42	36	3515	50	39	36	6722	36	8448	36	10258	36
83	36	50	36	53	36	84	36	38	36	60	36	10361	36
256	36	59	36	83	50	98	36	50	36	8637	36	91	36
95	36	1929	36	85	36	5501	50	88	36	64	36	10427	36
360	36	31	36	94	36	24	36	6816	36	71	36	78	100
61	36	67	36	3621	36	36	36	29	36	92	36	10551	500
64	36	87	36	84	36	5623	36	57	36	97	36	80	36
438	36	2093	36	3780	36	44	36	73	36	8841	36	82	36
82	36	2115	36	3871	36	5715	36	93	36	79	36	10664	36
533	36	61	36	98	36	5815	36	96	36	91	36	72	36
34	36	2241	36	3942	36	17	36	6910	36	8920	250	81	36
54	36	2329	36	58	36	30	36	13	50	61	36	95	36
614	36	63	36	61	36	32	36	42	36	9034	36	10704	36
37	36	2400	36	73	36	62	36	64	36	61	36	16	36
701	36	50	36	4051	36	94	36	7041	36	9108	36	18	36
30	36	2532	36	56	36	5912	50	7107	50	37	36	28	36
70	36	33	36	62	36	25	36	57	36	9207	36	47	36
93	36	56	36	4160	36	30	36	89	36	33	36	10875	36
859	36	2709	36	4238	36	34	36	98	36	41	36	10907	36
901	36	23	36	4332	36	52	36	7220	50	9303	1000	60	36
16	36	28	36	63	36	68	50	57	100	11	36	11015	36
58	36	2809	36	72	36	77	36	63	36	27	36	29	36
65	36	14	36	4402	36	82	36	7353	50	42	36	35	36
67	36	87	36	49	36	89	36	7503	36	89	100	66	36
1012	36	2902	36	4523	36	6004	36	9	100	9418	36	90	36
47	36	26	36	32	36	5	36	83	50	9585	36	11186	50
69	36	47	36	46	36	8	36	7606	36	9624	36	95	36
1136	36	48	36	54	36	26	36	27	36	26	36	98	36
44	36	68	36	4676	36	78	36	50	36	46	36	11206	36
47	36	69	36	4713	36	6163	36	7749	36	55	36	11322	36
88	36	86	36	90	36	66	36	50	36	9714	36	23	36
1224	36	3004	36	4811	36	75	36	56	36	34	36	53	36
1348	36	22	36	28	36	6230	36	7801	36	37	36	11425	36
1400	36	39	36	37	36	85	36	25	36	41	36	33	36
73	250	62	36	4912	36	6302	36	74	36	52	50	44	36
77	36	3101	36	5005	36	66	36	78	36	62	36	11531	36
1513	36	9	36	35	36	67	36	7911	36	9841	36	11624	36
75	36	24	36	57	36	70	50	12	36	9911	36	64	36
80	36	28	50	5132	36	6436	36	45	36	12	36	11725	36
93	36	73	36	89	36	79	250	66	36	52	36	11818	36
1626	36	3185	36	5194	36	6483	36	8071	36	9956	36	11830	36

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
11904	36	13825	36	15340	36	16859	36	18294	36	19829	36	21545	36
48	36	32	100	86	36	74	50	18360	36	46	36	21604	36
79	36	61	250	93	36	98	100	18411	36	49	36	47	36
12038	36	13900	36	15400	36	16922	36	70	36	54	36	21717	36
12129	36	1	100	36	36	33	36	73	36	19940	36	34	36
56	36	30	36	58	36	47	36	18517	36	20061	36	53	36
85	36	34	36	15548	36	48	36	37	36	63	100	70	36
12202	36	48	36	49	36	17029	36	57	36	20112	36	79	36
8	36	14105	36	15631	36	34	36	18634	36	40	36	21834	36
11	36	19	36	34	36	52	36	52	36	46	36	46	36
46	36	41	36	36	36	93	36	53	36	59	36	21923	36
49	100	61	50	93	36	17101	36	56	50	20208	36	60	36
86	36	83	36	15736	36	27	36	59	36	26	36	78	36
12406	36	14209	36	58	36	17249	36	71	36	73	36	87	36
45	36	10	36	92	36	51	36	18707	36	91	36	22001	36
12501	36	27	36	15867	36	53	100	27	36	20327	36	2	36
7	36	84	250	86	36	64	36	32	36	50	36	68	36
28	36	14317	36	15905	50	73	36	44	50	88	36	22134	36
86	36	43	36	39	36	17389	36	64	36	20417	36	69	36
12613	36	14420	36	85	36	17400	36	95	36	85	36	94	50
23	36	25	36	90	36	78	36	18940	36	92	36	22291	36
12736	100	40	36	16025	36	89	100	19002	100	20513	36	22308	36
60	36	45	36	51	36	91	36	10	36	75	36	23	36
12864	36	63	36	54	36	17518	36	22	36	20600	36	72	36
12940	36	97	36	71	36	39	36	52	36	50	36	22407	36
66	36	14509	36	16123	36	63	36	19124	36	59	36	19	36
13053	36	17	36	26	36	64	36	78	36	20718	36	93	36
13148	36	48	36	36	36	17658	36	93	36	58	36	94	36
78	36	53	36	80	36	60	36	99	36	85	36	22649	36
79	36	67	36	16202	36	87	36	19229	36	20828	36	71	36
94	36	82	36	19	36	17714	50	56	36	31	36	98	36
13221	36	90	36	49	36	22	36	83	36	41	36	22790	36
61	36	14646	36	50	36	53	36	95	36	98	36	22862	36
64	36	54	36	69	100	89	36	19349	50	20992	250	84	36
13427	36	64	36	78	36	17800	36	70	36	21019	36	90	100
44	36	14763	36	98	36	33	36	87	36	30	36	22937	36
52	36	76	36	16371	36	17900	36	93	36	21178	36	59	36
53	36	91	36	86	36	8	36	19409	50	21225	36	23017	50
90	36	14841	36	91	36	29	36	19503	36	67	36	21	36
13539	36	45	36	16510	36	30	50	33	36	77	36	23195	36
67	36	67	36	41	36	50	36	61	100	93	36	23202	36
81	36	14907	100	48	36	66	36	19635	36	98	36	17	36
13605	36	40	36	53	36	67	36	44	36	21344	36	26	36
20	36	15115	36	98	36	18038	36	47	36	21427	36	40	36
33	36	23	36	16613	36	40	36	87	36	54	36	44	36
85	36	77	36	16759	36	83	36	90	36	76	36	23309	36
13702	36	15216	36	74	100	91	36	19700	36	81	36	30	36
6	36	25	36	84	50	18114	36	36	36	21501	36	90	36
13820	36	88	36	16814	36	56	36	19812	36	21	36	23419	36
13822	36	15318	36	16830	36	18271	36	19824	36	21543	36	23438	36

Głównejsze wygrane padły w kantorach następujących:

Nr.	9303	wygrał Rsr.	1000	u Kolektora	<i>Rappel</i>	w Warszawie.
„	10551	„	500	„	<i>Nussbaum</i>	w Warszawie.
„	1473	„	250	„	<i>Nelken</i>	w Warszawie.
„	6479	„	250	„	<i>Winawera Gabryela</i>	w Warszawie.
„	8920	„	250	„	<i>Sejfe</i>	w Kaliszu.
„	13361	„	250	„	<i>Wer theimw</i>	w Warszawie.
„	14284	„	250	„	<i>Folmann Maryi</i>	w Warszawie.
„	20992	„	250	„	<i>Rostłowskiego</i>	w Lublinie.
„	163	„	100	„	<i>W Kantorze Głównym</i>	w Warszawie.
„	7257	„	100	„	<i>Nelken</i>	w Warszawie.
„	7509	„	100	„	<i>Peretz</i>	w Tykocinie.
„	9389	„	100	„	<i>Rothaub</i>	w Warszawie.
„	10478	„	100	„	<i>W Kantorze Głównym</i>	w Warszawie.
„	12249	„	100	„	<i>Folman Markus</i>	w Warszawie.
„	12736	„	100	„	<i>Maliniak</i>	w Warszawie.
„	13832	„	100	„	<i>Celnik</i>	w Włodawie.
„	13901	„	100	„	<i>Nelken</i>	w Warszawie.
„	14907	„	100	„	<i>Margulies</i>	w Warszawie.
„	16269	„	100	„	<i>Wohl</i>	w Lublinie.
„	16774	„	100	„	<i>Kaszenbaum</i>	w Białym.
„	16898	„	100	„	<i>Edel</i>	w Kolnie.
„	17253	„	100	„	<i>Mincel</i>	w Lublinie.
„	17489	„	100	„	<i>Alberstejn</i>	w Białym.
„	19002	„	100	„	<i>Nelken</i>	w Warszawie.
„	19561	„	100	„	<i>Winawera Gabryela</i>	w Warszawie.
„	20063	„	100	„	<i>W Kantorze Głównym</i>	w Warszawie.
„	2289	„	100	„	<i>Goldman</i>	w Zakroczymiu.

